
64  diário oficial Nº 34.704 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SUBTEN BM RR PEDRO GUILHERME NASCIMENTO GOMES E CB BM MARCOS CONTENTE SILVA, 01 (UMA) diária de ali-
mentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 258,48 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), para seguirem 
viagem de Belém - PA para Capanema – PA, no dia 30 de Junho de 2021, a serviço do DAL do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 302/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR PEDRO GUILHERME NASCIMENTO GOMES 330564042-15 5064074 Belém - PA Capanema - PA 30/06/2021 30/06/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 CB BM MARCOS CONTENTE SILVA 790326132-00 57189358 Belém - PA Capanema - PA 30/06/2021 30/06/2021 1 0 126,6 R$126,60

TOTAL R$258,48
 
PORTARIA Nº 303/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM MARCIO LUIZ ARAUJO BOTELHO, SGT BM LUIS OTAVIO DE SOUZA MACIEL, SGT BM ANDERSON CLAYTON SOU-
SA DE SOUZA, SGT BM EDGAR SMITH SANTOS, SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES E CB BM JHONATAN RODRIGUES DA SILVA, diárias de alimentação 
e diárias de pousada para cada, conforme planilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 20.430,72 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E 
SETENTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua - PA para Marabá – PA, Parauapebas – PA, Canaã dos Carajás – PA, Redenção – PA, 
Tucuruí – PA, Altamira – PA e Itaituba – PA, no período de 23 de Agosto a 03 de Outubro de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 303/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 

(R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM MARCIO LUIZ ARAUJO BOTELHO 427628632-87 5210577 Ananindeua - PA Marabá - PA Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - 
PA Redenção - PA 23/08/2021 04/09/2021 13 12 131,88 R$3.297,00

2 SGT BM LUIS OTAVIO DE SOUZA MACIEL 589440952-72 5826594 Ananindeua - PA Marabá - PA Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - 
PA Redenção - PA 23/08/2021 04/09/2021 13 12 131,88 R$3.297,00

3 SGT BM ANDERSON CLAYTON SOUSA DE SOUZA 773121202-53 54185205 Ananindeua - PA Marabá - PA Parauapebas - PA Canaã dos Carajás - 
PA Redenção - PA 23/08/2021 04/09/2021 13 12 131,88 R$3.297,00

4 SGT BM EDGAR SMITH SANTOS 428952352-87 5211409 Ananindeua - PA Tucuruí - PA Altamira - PA  Itaituba - PA 20/09/2021 03/10/2021 14 13 131,88 R$3.560,76
5 SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES 426885232-87 5610338 Ananindeua - PA Tucuruí - PA Altamira - PA  Itaituba - PA 20/09/2021 03/10/2021 14 13 131,88 R$3.560,76
6 CB BM JHONATAN RODRIGUES DA SILVA 937954592-49 57173874 Ananindeua - PA Tucuruí - PA Altamira - PA  Itaituba - PA 20/09/2021 03/10/2021 14 13 126,6 R$3.418,20

TOTAL R$20.430,72
 
PORTARIA Nº 304/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: CAP BM EUCLIDES GONÇALVES RODRIGUES E SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO, 04 (QUATRO) diárias 
de alimentação e 03 (TRÊS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.938,65 (UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS), para seguirem viagem de Salvaterra - PA para Ponta de Pedras - PA, no período de 02 a 05 de Julho de 2021, a serviço 
do 18º GBM.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 304/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CAP BM EUCLIDES GONÇALVES RODRIGUES 341810402-91 5602505 Salvaterra - PA Pontas de Pedras - PA 02/07/2021 05/07/2021 4 3 145,07 R$1.015,49
2 SGT BM ROBERTO VASCONCELOS DE CARVALHO 490903722-53 5428424 Salvaterra - PA Pontas de Pedras - PA 02/07/2021 05/07/2021 4 3 131,88 R$923,16

TOTAL R$1.938,65
 
PORTARIA Nº 305/DIÁRIA/DF DE 23 DE AGOSTO 2021
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º 
e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: SGT BM EDEMIR JUNIOR GOMES SALGADO, SGT BM SERGIO RAMOS LOPES, SGT BM WELLINGTON SOUSA DA SILVA 
CASTRO, SGT BM EROS NAZARENO DIAS, CB BM AMAURI PEREIRA FONSECA, CB BM BRUNO DIAS DE OLIVEIRA E CB BM EDILAYNE COSTA GAMA PEREI-
RA, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada, conforme planilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 5.665,44 (CINCO MIL, SEISCENTOS 
E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém - PA para Breves – PA, Cametá – PA e Salvaterra – PA, 
no período de 17 a 27 de Agosto de 2021, a serviço do Gabinete do Subcomando Geral do CBMPA.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 305/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM EDEMIR JUNIOR GOMES SALGADO 593485692-87 54185296 Belém - PA Breves - PA 17/08/2021 19/08/2021 3 2 131,88 R$659,40
2 SGT BM SERGIO RAMOS LOPES 427797072-91 5602440 Belém - PA Cametá - PA 25/08/2021 27/08/2021 3 2 131,88 R$659,40
3 SGT BM WELLINGTON SOUSA DA SILVA CASTRO 695177892-20 54187037 Belém - PA Cametá - PA 25/08/2021 27/08/2021 3 2 131,88 R$659,40
4 SGT BM EROS NAZARENO DIAS 402110882-34 5422566 Belém - PA Salvaterra - PA 23/08/2021 24/08/2021 2 1 131,88 R$395,64

5 CB BM AMAURI PEREIRA FONSECA 765663312-04 57217817 Belém - PA Breves - PA 
Cametá - PA

17/08/2021 
25/08/2021

19/08/2021 
27/08/2021 6 4 126,6 R$1.266,00


